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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCÉS DHE BUXHETIT
•A/C* / 2025Divjaké, mé.

PROJEKT - VENDIM
Daté, /2025

"PÉR SHTIMIN E TÉ ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE NÉ BUXHETIN E BASHKISÉ DIVJAKE
PÉR VITIN 2025 NGA FINANCIMET E HUAJA Sl EDHE MIRATIMIN E NJÉ RISHPÉRNDARJE
FONDESH NÉ BUXHETIN E VITIT 2025"

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015"Pér veteqeverisjenvendore "neni IO,neni 54 pika
dh,neni 29/, néligjin nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Perfinancat e veteqeverisjes vendore " neni 44, né ligjin
9936 dt. 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise "(i ndryshuar),
né Udhezimin nr.9 dt.20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit"pika 100 gérma a,

né Udhezimin plotesues te Ministrise se Financave nr. 2, date 24.01.2025, "Per zbatimin e buxhetit te

vitit 2025 "ligjin nr.23/2015 "Pérshérbimin ejashtém té Republikés séShqipérisé
" neni 9 dhe neni 29/1,

né shkresen nr. 1966/20 prot, date 26.03.2025 ,té sektoritjuridik drejtuar Késhillit té Bashkise Divjake,
né mbéshtetje té udhézimit nr.l(), daté.12.07.2024 "Pér rregjistrimin, pérdorimin„ rakordimin,
raportimindhe publikimin efondeve té financimeve té huaja né kuadrin e marrveshjeve ndérkombétare ",
Shkresén nr.6133 prot daté 02/07/2025 nga Njésia e Integrimit Europian dhe Ndihmés sé Huaj, I

propozojméKéshillit te Bashkisé Divjaké némbledhjen e dates 25/07/2025.

1-

11-

TE MIRATOJ:

Pérfshirjen né Buxhetin e Bashkisé Divjaké té fondeve nga projekti JOINABLE i cili
bashkéfinancohet nga Bashkimi Europian népérmjet Programit Interreg IPA ADRION
-Vlera e ploté e projektit éshté 110,950 Euro ose 10,859,786 leké, nga e cila
a. Vlera prej 94,308 Euro ose 9,230,818 leké do te financohet nga Partneri Interreg founds e cila do
té jete njé shtesé né Buxhetin e Bashkisé Divjake duke u planifikuar edhe sie ardhur edhe si

shpenzim.
b. Vlera prej 16,643 Euro ose 1,628,968 leké do té financohet nga Bashkia Divjaké.

Té shtohen fondet si e ardhur néBuxhetin e Bashkisé Divjake per vitin 2025, 2026, 2027 sipas

pasqyrés:

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qéndra: Divjaké.Tel.037122031 Email:bashkia.divjaké@gmail.com



VITET

VITI 2025

VITI 2026

VITI 2027

TOTALI

Buxhet I ritshem n a Interre Founds

3,851,578

3,538,362

9,230,818

111- Té shtohen shpenzimet né buxhetin e Bashkise Divjaké Pér vitet 2025,2026,2027 pasqyra mé poshté:

PROJEKTI JOINABLE SHPENZIMETNE LEKE Sl PBA
Logaria

2025
Interreg
Founds

2026
Interreg
FoundsEkonomiProgrami

Buxhetor ke Zeri Buxhetor
Su rt Teknik (Sta

Su rt Teknik Sta

Punon•es Komumkimi
Punon•es Komumkimi
Ex rtLe al

Ex rt Le al

Sh nzime Udhetimi

Sherbim n a mbeturine ne rod

Pasha ortae roduktit

Or anizim Eventi
Fushate identifikimi te varkave

fantazem
Konsulent r ekonomine rrethor

Konsulent r ekonomine rrethor

Konsulent per shkencat

n•erezoredhe komunitetin
Konsulent per shkencat

n•erezoredhe komunitetin
S ectrometar

Z e dhe kosto Administrative
Totali

Vlera totale e
projektit

1,247,471

250,093
623,735
125,047
415,824
83,364

1,247,970

166,396
332,792

623,985
693,039

138,941

485,128

97,258
291,193

411,830

Kapitull 02 kapitull 02

5100

IV-

600

601

600
601

600
601

602
602

602

602

602
600
601

600

601

602

602

269,062

53,942

134,531

26,971

89,687

17,981

269,170

280,589

35,889
71,779

134,585

149,479

29,968

104,635

20,977

62,806

88,826

489,204

98,076

244,602

49,038

163,068

32,692

489,400

65,253

130,507

244,700

271,780

54,487

190,246

38,141

1 14,193

161 ,502

3,851,578

2027
Interreg
Founds
kapitull 02

489,204

98,076

244,602

49,038

163,068

32,692

489,400

701,473

65,253

130,507

244,700

271,780

54,487

190,246

38,141

114,193

161,502

3,538,362

Té behet njé rishpérndarje e fondeve né Buxhetin e Bashkisé Divjaké Pér bashkéfinancimin e

projektit JOINABLE sipas pasqyrave:
a. pasqyra e fondeve te disponueshme(ishte)

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qéndra: Divjaké.Tel.037122031 Email:bashkia.divjaké@gmail.com



Btxwrvrr12025

Te ardhura

Ilog

231

Ilog

600-

602

Programi Projekti Bnértimi i yojektit (Ne imestimit

Tra n s ferte
Transferte e

pakushtezuar pakushtezu
arpergjithshme

sektoriale

Te ardhura te

trasheguara TOTALIvm

(01)

Te ardhura
vendore (05)

1,628,968

Te ardhura
te

trash eguar trasheguara
a nga

ngatransferta transferta e

pakushtezupakushtez
ar

uare sektoriale

04520

Blerje binderi per shtrimn e ITugeve
1470121 urbane, Bashkia Divjake.kontrata

2858/19 dt. 18.07.2024

TOTALI

(01)

o

pergjithsh
me (01)

(01)

nga te

ardh urat
vendore (05)

o

Te ardhura te

2025

1,628,968

b. Pasqyra e fondeve Pér projektin JOINABLE (béhet)

BuxH€rvff12025

Te ardhura

Programi Projekti Enértimi i F0jektit ose investimit

Transferte
Transferte e

pakushtezuar
pakushtezu

arpergjithshme
(01)

05100

Te ardhura
vendore (05)

1,628,968

Te ardhurate

trasheguar
trash eguaraa nga

ngatransferta
transferta e

pakushtezupakushtez
ar

uare sektoriale

trasheguara TOTALI vrrl

Projekti JOINABLE(Pjesatakuese e

Bashkise Divjake

TOTALI

sektoriale
(01)

o

pergjithsh
me (01)

(01)

nga te

ardh urat
vendore (05)

o

2025

1,628,968

1,628,968

Pér Sektorin Juridi
Andi Bullari

Pér Drejtoriné e Fin
Xheladin Brahko

Cés dhe Buxhetit
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